

Comune di Napoli
Servizio Tecnico Scuole

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza del paramento murario in via del Marzano. - CUP: B65I17000050001 - CIG: 954287880B

COMMITTENTE: Servizio Tecnico Scuole

IMPRESA: Società Cooperativa La Metropoli con sede in via Tevere n.20 in Marano di Napoli (NA) P.IVA 01440640637

Il direttore dei lavori
MB orsano

Contratto in data 15/03/2023 rep. n. 5257 di euro 127 130.38

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	150 371.83
Data Consegna:	27/12/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	3 274.04
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 E.01.020.020 a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione ... oni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SOMMANO mc	28,71	125,01	3'589,04
2 E.01.040.020 a	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempi ... menti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SOMMANO mc	3,18	12,92	41,09
3 E.03.010.010 b.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale ... i. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 SOMMANO mc	1,80	145,02	261,04
4 E.03.010.030 a.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo dur ... lasse di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 SOMMANO mc	2,45	174,75	428,14
5 E.03.030.010 b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qu ... e a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SOMMANO mq	19,52	34,97	682,61
6 E.03.040.010 b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SOMMANO kg	235,19	2,70	635,01
7 E.07.020.020 d.CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resi ... a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 15 cm SOMMANO mq	52,97	46,84	2'481,11
8 E.19.010.070 c.CAM	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite co ... o di vernice antiruggine Ringhiere e inferriate semplici SOMMANO kg	1'252,67	10,24	12'827,34
9 E.19.040.030 b	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuo ... , previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SOMMANO kg	131,95	2,30	303,49
10 I.03.010.010 j.CAM	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali ... ggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 200 mm SOMMANO m	18,40	40,96	753,66
11 NP.01	Verifica puntuale dei conci in pietra lavica costituenti ... ficare l'adesione residua al supporto tufaceo retrostante. SOMMANO mq	421,23	11,29	4'755,69
12 NP.02	Demolizione di rivestimenti in basole, per uno spessore m ... ita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare. SOMMANO mq	210,62	54,84	11'550,40
13 NP.03	Solo posa in opera di rivestimenti in pietra lavica di sp ... ta di calce e pozzolana, compresa la stilatura dei giunti. SOMMANO mq	210,62	69,44	14'625,45
14 NP.04	Fornitura e posa in opera di rivestimenti in pietra lavie ... ta di calce e pozzolana, compresa la stilatura dei giunti. SOMMANO mq	42,12	151,85	6'395,92
15 P.01.010.070 a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in le ... fine lavoro. Fornitura con moduli di altezza pari a 2,00 m SOMMANO mq	124,00	28,37	3'517,88
16 P.03.010.035 a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SOMMANO mq	494,29	26,65	13'172,83
17 P.03.010.035 b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... icotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese SOMMANO mq/3 0 gg	1'482,87	2,10	3'114,03
18 R.02.025.070 a.CAM	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in fer ... ne di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno SOMMANO kg	1'050,00	0,71	745,50
	A R I P O R T A R E			79'880,23

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			79'880,23
19 R.03.030.010 .b	Ripresa di murature con metodo scuci-cuci Ripresa di mura ... econdo le seguenti tipologie di murature: in mattoni pieni SOMMANO mc	14,80	530,19	7'846,81
20 R.03.030.030 .b	Revisione e restauro di paramento murario in laterizio co ... ne. Revisione di paramento murario in mattoni pieni comuni SOMMANO mq	210,62	118,33	24'922,66
21 R.03.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad ope ... spazzole di saggina, stuccatura delle connessure con malta SOMMANO mq	379,11	77,94	29'547,83
22 T.01.010.030 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento ... ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO mc	31,85	65,25	2'078,21
23 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SOMMANO mc	28,71	45,21	1'297,98
24 U.04.020.010 .d	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di ... esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SOMMANO cad	2,00	65,56	131,12
25 U.04.020.040 .g	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Chiusino 50x50 cm SOMMANO cad	2,00	20,29	40,58
26 U.05.030.090 .c	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per smaltimento d ... on intensità normale) Dimensioni 28x100 cm, altezza 36 cm. SOMMANO cad	17,80	109,88	1'955,86
	Parziale LAVORI A MISURA euro			147'701,28
	RIBASSO del 15,8% da considerare su euro			147'701,28
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>			
27 P.01.050.030 .b	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, co ... per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca SOMMANO cad	1,00	118,01	118,01
28 P.01.050.040 .b	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno ... ta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca SOMMANO cad/ 30gg	4,00	76,13	304,52
29 P.01.050.090 .b	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mes ... l 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad	1,00	537,53	537,53
30 P.01.050.100 .b	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al ... esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad/ 30gg	4,00	396,74	1'586,96
31 P.01.060.010 .a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera d ... el segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I SOMMANO cad/ 30gg	4,00	4,29	17,16
32 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obbligh ... gnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I SOMMANO cad/ 30gg	3,00	5,79	17,37
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			2'581,55
	T O T A L E euro			150'282,83
	A R I P O R T A R E			150'282,83

[illegible]

